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De länsgemensamma riktlinjerna för handläggning av ärenden vid 

socialtjänsten, ensamkommande barn och ungdomar, föreslås 

upphävas 

Rekommendation 

Storsthlms styrelse beslutade vid sitt sammanträde den 28 september 2017 att 
rekommendera kommunerna att upphäva riktlinjerna för handläggning av ärenden vid 
socialtjänsten, ensamkommande barn och ungdomar senast den 31 december 2017. 

Ärendebeskrivning 

Storsthlm har i VP för 2017 ett uppdrag att se över och revidera länsgemensamma 
riktlinjer för handläggning av ärenden vid socialtjänsten kring ensamkommande barn. 

Riktlinjerna togs fram 2012 och reviderades 2014. Kommunerna i Stockholms län antog 
under 2014 och 2015 de reviderade riktlinjerna via politiska beslut (se bilaga). 

Det är mycket som har hänt i omvärlden sedan 2014. Mellan 2014-2017 har lagar och 
förordningar ändrats och nya ersättningssystem införts. Vidare har metodstöd och 
handböcker tagits fram på nationell nivå.  

Med anledning av ovanstående föreslås att riktlinjerna med bilagor (checklista för att 
förebygga försvinnande och checklista vid familjeåterförening) upphävs med 
hänvisning till nationellt stödmaterial.  

På lokal nivå finns även i ett flertal kommunerna anpassade riktlinjer. Observera att 
dessa kan behöva ses över ifall hänvisningar finns till de regionala riktlinjerna. 
 
På Storsthlm:s hemsida kommer en länksida läggas upp med tips och hänvisningar till 
var aktuellt material går att finna. 

Nya uppdrag inom området tas fram enligt ordinarie beslutsstruktur. 

Dialog och förankring 

I länet finns expertnätverket för ensamkommande barn. Det består av 
kommunrepresentanter från Botkyrka, Haninge, Stockholm, Vallentuna, Sigtuna samt 
strategerna från Etablering Södertörn och Koordination Norrort. I nätverket deltar även 
en representant från länsstyrelsen. Nätverket träffas regelbundet på Storsthlm för 
erfarenhetsutbyte.  

En genomgång av riktlinjerna har gjorts i expertnätverket och det finns en samsyn om 
att riktlinjerna ska upphävas och hänvisning ske till nationellt material. 

Förslaget om upphävning förankrades i det strategiska nätverket för socialtjänst den 2 
juni 2017.  
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Styrelsens beslut 

I och med de förändrade förutsättningarna är det styrelsens bedömning att riktlinjerna 
spelat ut sin roll i dess nuvarande form. Styrelsen beslutade vid sitt sammanträde den 
28 september 2017 att rekommendera kommunerna att upphäva riktlinjerna från och 
med den 31 december 2017. 

Ärendegång 

Rekommendationen adresseras till kommunstyrelserna enligt den rutin som gäller vid 
beslut i Storsthlm:s styrelse. Kommunerna fattar beslut enligt gällande 
delegationsordning.  

Kommunerna ombeds meddela sina ställningstaganden genom att sända in 
protokollsutdrag eller annan beslutshandling till Storsthlm.  

Svarsperiod 

Storsthlm önskar få kommunernas ställningstaganden senast den 31 december 2017 
med e-post till registrator@storsthlm.se 

Frågor och information 

Frågor med anledning av detta besvaras av Emma Fredriksson, 
emma.fredriksson@storsthlm.se 

 

 

Med vänlig hälsning 

 

 

Mats Gerdau Madeleine Sjöstrand 
Ordförande Storsthlm Direktör Storsthlm 
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